[image: stemma_comune]QUESITO N. 1
Avremmo necessità di avere conferma che è sufficiente consegnare la carta del servizio della struttura in cui sono specificati i punti del progetto di gestione ( allegando la scheda di sintesi in cui vengono esplicitate le informazioni non presenti nella carta dei servizi)  o se è necessario allegare anche il progetto stesso.
RISPOSTA QUESITO N. 1
Ai sensi di quanto disposto dall’art 4 del Disciplinare per l’accreditamento di Comunità Educative di Accoglienza Residenziale per minori (CEA) e dall’art. 3 disciplinare per accreditamento di Comunità Educative Territoriali per minori (CET) e di  Comunità Educative a Ciclo Diurno (CED), tra la documentazione da allegare all’ allegato 1 “ Modello di Domanda”, vi è sia la Carta dei Servizi, sia il Progetto di gestione (qualora tutti gli elementi del progetto di gestione non siano ricompresi nella Carta dei servizi) sia la scheda di sintesi (allegato 3).
QUESITO N. 2
Essendo le procedure di accoglienza e dimissione già esplicitate nella carta dei servizi/progetto di gestione, devono comunque essere estrapolate in una scheda di sintesi , o la scheda di sintesi deve riferirsi solo ai dati relativi ingressi ed uscite?
RISPOSTA QUESITO N. 2
Nella scheda di sintesi devono essere esplicitate gli elementi aggiuntivi in linea con la normativa che integrano quanto regolamentato nel disciplinare di accreditamento.
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La CEA non ha mai ricevuto alcuna indicazione, dal 2011 ad oggi, circa l’utilizzo della metodologia di osservazione del progetto P.I.P.P.I , indicata come preferibile nel bando, ci si chiede quale peso avrà nella valutazione in fase di accreditamento l’utilizzo di strumenti di osservazione diversi.
RISPOSTA QUESITO N. 3
La metodologia adottata non inciderà ai fini dell’ accreditamento.
QUESITO N. 4
Dobbiamo inviare lo schema generico (scheda vuota) di un PEI o il PEI dettagliato di un minore?
RISPOSTA QUESITO N. 4
Non deve essere inviato alcuno schema Nell’allegato 4) “Scheda di sintesi da allegare alla Carta dei Servizi”, è stato eliminato il riferimento a: “schema di un progetto educativo individuale - PEI e relativa scheda di osservazione, piano delle attività ludico-ricreative e sportive, vacanze e/o attività estive e invernali”.
QUESITO N. 5
Invio elettronico della carta dei servizi e del progetto di gestione: deve avere la firma elettronica del legale rappresentante? 
RISPOSTA QUESITO N. 5
Si.
QUESITO N. 6
Lo schema del PEI e la relativa scheda di osservazione vanno allegati in bianco ove prender atto di come sono articolati i documenti in uso o dobbiamo allegare un pei e una relativa osservazione “a campione”  effettivi e relativi ad un minore ospitato?
RISPOSTA QUESITO N. 6
Non deve essere inviato alcuno schema, nell’allegato 4) “Scheda di sintesi da allegare alla Carta dei Servizi”, è stato eliminato il riferimento a: “schema di un progetto educativo individuale - PEI e relativa scheda di osservazione, piano delle attività ludico-ricreative e sportive, vacanze e/o attività estive e invernali”.
QUESITO N. 7
Abbiamo qualche dubbio in relazione all’allegato di “sintesi” della carta dei servizi. I punti ripresi nell’allegato “di sintesi” sono i medesimi richiesti nel disciplinare rispetto ai contenuti che la carta del servizio/progetto di gestione deve contenere. 
Tale “sintesi” va allegata in ogni caso e quindi è un modello che ribadisce i contenuti declinati nella carta del servizio che dobbiamo redigere o , come leggiamo nel modello in visione sul sito, in casi particolari in cui ci si “discosti” da quanto previsto dal Disciplinare e quindi cosa si intende con “Specificità che si discostino da quanto già regolamentato nel Disciplinare”?
RISPOSTA QUESITO N. 7
Nella scheda di sintesi devono essere esplicitate gli elementi aggiuntivi in linea con la normativa che integrano quanto regolamentato nel disciplinare di accreditamento.
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